
Szanowny Pani Burmistrzu Kobiałka,
Szanowny panie dr Alheit,
drodzy goście Stowarzyszenie Partnerstwa Miast Lwówek Śląski i Heidenau!

To, że stowarzyszenie partnerskie miasta Troisdorf może dziś gościć w Lwówku Śląskim, wynika z 
obchodów święta miasta w Haidenau w maju 2024 roku. W dniach 24-26 maja 2024 roku miasto 
Heidenau świętowało 100-lecie swojego istnienia, m.in. paradą przez miasto.

Ówczesny burmistrz miasta Heidenau, pan Jürgen Opitz, zaprosił nas po paradzie na przyjęcie do 
Drogenmühle. Dołączyli do nas również dr Horst Alheit, przewodniczący stowarzyszenia 
partnerstwa miast Heidenau, oraz ja.

Rozwinęła się ożywiona i bardzo interesująca rozmowa z panem burmistrzem Kobiałką, który 
zaprosił nas do odwiedzenia miasta Lwówek Śląski. Bardzo nas to ucieszyło i zastanawialiśmy się, 
w jakich ramach mogłaby się odbyć ta wizyta. Dzisiaj jesteśmy gośćmi Państwa i mieszkańców 
miasta w tej wspaniałej sali koncertowej i wspólnie świętujemy 30-lecie partnerstwa miast 
Heidenau i Lwówek Śląski.

W tym kontekście chciałbym wspomnieć, że miasto Troisdorf nie jest partnerskim miastem żadnego
polskiego miasta. My w Troisdorfie zbyt mało zwracamy uwagę na naszych sąsiadów na 
wschodzie. Wiele uwagi poświęcamy Wielkiej Brytanii, z naszym miastem partnerskim Redcar, 
oraz Gend w Belgii lub Francji, z Evry.

Ale to, co jeszcze nie jest, może się jeszcze wydarzyć! Nawet odlegli sąsiedzi mogą stać się 
dobrymi przyjaciółmi!

Bardzo się cieszę, że mogę być tutaj wraz ze stowarzyszeniem partnerstwa miast Troisdorf i 
chciałbym serdecznie podziękować za gościnność panu burmistrzowi Kobiałce oraz zespołowi 
administracji miejskiej. Do tej pory zdobyliśmy tutaj wiele nowych wrażeń, które z przyjemnością 
zabierzemy ze sobą do Troisdorfu, a popołudnie spędzone na zwiedzaniu browaru pozwoli nam 
również bliżej poznać wasze wyśmienite piwo.

Chcielibyśmy również podziękować Panu burmistrzowi, wręczając mu kilka upominków od miasta 
Troisdorf i Nadrenii, które wraz z moimi kolegami z zarządu z przyjemnością przekażemy Panu po 
moim przemówieniu powitalnym.

Szanowny Panie Burmistrzu Kobiałka, być może w przyszłym roku, kiedy nasi przyjaciele z 
Heidenau przyjadą do Troisdorfu,  odwiedzi Pan nas również w Troisdorfie.

Wtedy będzie Pan mógł bliżej poznać piękną Nadrenię. Stowarzyszenie partnerstwa miast Troisdorf
byłoby bardzo zadowolone.

Dziękuję bardzo


